PORTARIA CRCCE N° 057/2015

ALTERA A COMPOSIÇÃO DA EQUIPE DE
APOIO PARA ATUAR EM LICITAÇÕES NA
MODALIDADE PREGÃO, NO ÂMBITO DO
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADO DO CEARÁ-CRCCE.

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, no uso de suas
atribuições legais e regimentais.

CONSIDERANDO o previsto na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, no que diz respeito à
realização de pregão como modalidade de licitação;

CONSIDERANDO que o exercício do cargo de pregoeiro, assim como de membro da equipe de
apoio, requer preparação, dedicação e responsabilidades, conforme o previsto na Lei nº 10.520,
de 17 de julho de 2002;

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XV, b, da Resolução CRCCE nº
584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão;

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a composição da Equipe de Apoio em licitações na modalidade pregão, no
âmbito do Conselho Regional de Contabilidade do Ceará - CRCCE, para:

EQUIPE DE APOIO: Shirlley Barros Andrade Sousa e Wagner Dutra do Carmo.

Art. 2º - O empregado Clodoveu Ferreira Lima Junior fica exonerado do cargo de membro da
Equipe de Apoio.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

Fortaleza(CE), 22 de junho de 2015.

CLARA GERMANA GONÇALVES ROCHA
PRESIDENTE